los fl ujos de Euros a tasa Fija, a Nuevos Soles a tasa fi ja, 
de las operaciones de endeudamiento externo aprobadas por 
los Decretos Supremos Nºs 428-83-EFC, 230-84-EFC, 379-
84-EFC, 488-85-EF (parte III), 159-93-EF (segundo tramo), y 
los Decretos Legislativos Nºs 397 y 506, hasta por el importe 
de EUR 39 272 934,02 (TREINTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y CUATRO Y 02/100 EUROS);

Que, en el marco de la autorización contenida en la 
Resolución Ministerial N° 147-2008-EF/75, con fecha 
06.03.2008, el Director General de la Dirección Nacional 
de Endeudamiento Público (hoy Dirección General de 
Endeudamiento y Tesoro Público) suscribió con Citibank

[...]

General de la Ofi cina General de Administración, del 
Director General de la Ofi cina General de Asesoría 
Jurídica, de la Secretaria General y del Vice Ministro de 
Energía;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorízase una Transferencia de Recursos 
por la suma total de DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y 
UN MIL CIENTO SETENTA Y DOS Y 01/100 NUEVOS SOLES 
(S/.2 171 172,01), por la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios, con cargo al Presupuesto de la Unidad Ejecutora 
N° 005- Dirección General de Electrifi cación Rural del Pliego 

016 - Ministerio de Energía y Minas, para el Año Fiscal 2013, a 
favor de la EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO